

Hoà Bình, ngày 27 tháng 5 năm 2019

TRƯỜNG TRUNG CẤP Y TẾ SỐ 75/KH-CDN	
K ĐƠN	Số: 230
	Ngày: 20/5/2019
	Chuyên: CD
S.G.H., C.U., P. T.B.N.; V.T.; Web	

KẾ HOẠCH
Tham gia cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động”
Trên mạng xã hội Facebook

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-LĐLĐ, ngày 14/5/2019 của Liên đoàn Lao động tỉnh Hòa Bình về việc tổ chức vòng 1 Cuộc thi ảnh “*Nét đẹp công đoàn và người lao động*”.

Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức Cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Thông qua Hội thi nhằm giới thiệu những hoạt động tiêu biểu về cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn, người lao động và hoạt động công đoàn trong thời gian qua.
2. Tôn vinh nét đẹp của cán bộ công đoàn, đoàn viên công, người lao động trong thi đua, lao động sản xuất.
3. Cuộc thi được tổ chức sâu rộng trong đoàn viên, NLD trong ngành, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, gắn với các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2019).

II. NỘI DUNG CUỘC THI:

Sản phẩm dự thi là những bức ảnh ghi lại những khoảnh khắc đẹp của cán bộ công đoàn trong hoạt động công đoàn; đoàn viên công đoàn, người lao động trong các hoạt động lao động, sản xuất. Ảnh được chụp bằng máy ảnh hay điện thoại thông minh, có chất lượng, độ nét cao, có tính nghệ thuật, nội dung phù hợp với chủ đề cuộc thi. Ảnh dự thi phải là ảnh chưa đạt giải của bất kỳ cuộc thi ảnh nào tại Việt Nam hay quốc tế.

Ảnh dự thi phải có chú thích đầy đủ thông tin (Chụp ở đâu, nhân vật trong ảnh là ai, đang tham gia hoạt động gì...) chú thích tối đa 100 chữ. Ngoài ra, người dự thi có thể viết một bài viết ngắn từ 200-400 chữ về tác phẩm đã chụp, kể lại những cảm xúc, kỷ niệm đáng nhớ trong quá trình chụp tác phẩm.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI:

1. **Tên cuộc thi:** “*Nét đẹp công đoàn và người lao động*”
2. **Đối tượng dự thi:** Cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn, NLD trong ngành Y tế tỉnh Hòa Bình. Người dự thi phải có địa chỉ tài khoản Facebook và địa

chỉ thư điện tử rõ ràng để Ban Tổ chức có thể liên hệ khi cần. Người dự thi tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm tham gia dự thi.

3. Cách thức gửi tác phẩm dự thi (Dành cho người dự thi).

- Bước 1: Người dự thi gửi sản phẩm dự thi và thông tin cá nhân về địa chỉ email: **netdepcongdoanhoabinh@gmail.com** Thông tin cá nhân gồm: Họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; số điện thoại; số CNMD (Hoặc căn cước công dân hoặc số thẻ đoàn viên), đơn vị công tác.

- Bước 2: Người dự thi nhận email xác nhận đã nhận được sản phẩm dự thi từ Ban Tổ chức cuộc thi.

- Bước 3: Người dự thi nhận email thông báo thời gian đăng tải, thời gian tương tác (Thích, chia sẻ, bình luận) kèm theo đường link sản phẩm dự thi đã đăng tải trên trang fanpage của Ban Tổ chức cuộc thi.

- Bước 4: Người dự thi nhận email thông báo kết quả cuộc thi và thư mời nhận giải thưởng (Nếu đạt giải) từ Ban Tổ chức cuộc thi.

4. Cách thức nhận và sử lý tác phẩm dự thi (Dành cho Ban Tổ chức).

- Bước 1: Ban Tổ chức cuộc thi nhận tác phẩm dự thi theo email chung đã được thông báo và gửi email xác nhận cho người tham gia.

- Bước 2: Trong vòng tối đa 3 ngày kể từ khi nhận được tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức tiến hành sơ tuyển, lựa chọn các ảnh phù hợp với chủ đề cuộc thi và đạt chất lượng để đăng tải trên fanpage chính thức của Công đoàn tỉnh; đồng thời gửi email thông báo đường link đăng tải tác phẩm và thời hạn được phép tương tác cho tác giả.

- Bước 3: Ban Tổ chức tổng kết đánh giá cuộc thi, gửi email thông báo kết quả đến từng người dự thi đạt giải.

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI:

- **Thời gian tổ chức vòng 1 cuộc thi tại tỉnh:** Từ ngày 27/5/2019 đến 10/7/2019. Sau khi kết thúc vòng 1, Ban tổ chức cuộc thi sẽ lựa chọn 05 tác phẩm gửi về email của Tổng Liên đoàn để tham dự vòng chung kết.

- **Thời gian tổ chức vòng chung kết cấp Tổng Liên đoàn:** Từ ngày 15/7/2019 đến 20/9/2019. Lễ tổng kết và trao giải thưởng vòng chung kết dự kiến tổ chức vào cuối tháng 9/2019.

V. GIẢI THƯỞNG:

1. Vòng 1 tại tỉnh:

Tổng giá trị giải thưởng: 7.000.000^d

- 01 Giải nhất: 2.000.000^d

- 02 Giải nhì: 1.000.000^d
- 03 Giải ba: 500.000^d
- 05 Giải KK: 300.000^d

2. Vòng chung kết cấp Tổng Liên đoàn: 01 giải đặc biệt, 02 giải A, 04 giải B, 06 giải C, 24 giải khuyến khích. Tổng giá trị giải thưởng: 86.000.000^d

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công đoàn ngành Y tế: Phối hợp và tham mưu cho các ban LĐLĐ tỉnh triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi. Chỉ đạo các Công đoàn cơ sở ngành Y tế tỉnh Hòa Bình tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

2. Công đoàn cơ sở ngành Y tế tỉnh Hòa Bình: tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn, NLĐ trên địa bàn tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vòng 1 cuộc thi ảnh “*Nét đẹp công đoàn và người lao động*” trên mạng xã hội Facebook. Công đoàn ngành Y tế Hòa Bình đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện. (Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về LĐLĐ Tỉnh qua Ban Tuyên giáo, Nữ Công; SĐT 02183.857.651)

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh; B/cáo
- Các CĐCS;
- Lưu: CĐN.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Duy Long